
DISEÑO DE REGISTRO

Mi Simplificación - Información a Organismos Novedades Diarias de Relaciones Laborales (Altas, Bajas, Movimientos)

# CAMPO LONG DESDE HASTA TIPO CARACTERÍSTICAS
HEADER

1 IDENTIFICACION DEL TIPO DE REGISTRO 2 1 2 X Fijo 'HF'
2 CODIGO DE REGISTRO 10 3 12 X Fijo 'ABTEMP-DGI'
3 CODIGO DE ORGANISMO 6 13 18 X Para ART = 5 posiciones; para OS = 6 posiciones
4 AREA RESERVADA 4 19 22 X
5 FECHA DE PROCESO 8 23 30 N Formato AAAAMMDD
6 HORA DE PROCESO 6 31 36 N Formato HHMMSS
7 AREA RESERVADA 264 37 300 X

DETALLE
1 CUIT DEL EMPLEADOR 11 1 11 X
2 CUIL DEL EMPLEADO 11 12 22 X
3 APELLIDO Y NOMBRE EMPLEADO 55 23 77 X
4 FECHA DE INICIO DE RELACION LABORAL 10 78 87 X Formato AAAA-MM-DD

5 FECHA DE FIN DE RELACION LABORAL 10 88 97 X Formato AAAA-MM-DD
6 CODIGO DE OBRA SOCIAL 6 98 103 X Solo se informa para las OS y la SSSalud
7 CLAVE DE ALTA EN EL REGISTRO 20 104 123 X
8 FECHA DE CLAVE DE ALTA 10 124 133 X Formato AAAA-MM-DD
9 SEPARADOR 1 134 134 X Fijo '-'
10 HORA DE CLAVE DE ALTA 5 135 139 X Formato HH.MM
11 CLAVE DE BAJA EN EL REGISTRO 20 140 159 X
12 FECHA DE CLAVE DE BAJA 10 160 169 X Formato AAAA-MM-DD
13 SEPARADOR 1 170 170 X Fijo '-'
14 HORA DE CLAVE DE BAJA 5 171 175 X Formato HH.MM
15 CODIGO DE MODALIDAD DE CONTRATO 3 176 178 X
16 MARCA DE TRABAJADOR AGROPECUARIO 2 179 180 X 'SI' = es trabajador agropecuario; 'NO' = no es trabajador agropecuario

17 REGIMEN DE APORTES 2 181 182 X Valores posibles: 'CA' = Capitalización; 'SO' = Sin Opción; 'RE' = Reparto

18 CODIGO DE SITUACION DE BAJA 2 183 184 X
19 FILLER 5 185 189 X
20 FECHA DE MOVIMIENTO 10 190 199 X Formato AAAA-MM-DD
21 SEPARADOR 1 200 200 X Fijo '-'
22 HORA DE MOVIMIENTO 8 201 208 X Formato HH.MM.SS
23 CODIGO DE MOVIMIENTO 2 209 210 X
24 REMUNERACION BRUTA 11 211 221 N Formato 99999999,99
25 CODIGO DE MODALIDAD DE LIQUIDACIÓN 1 222 222 N Valores posibles: '1' = Mes; '2' = Quincena;

'3' = Semana; '4' = Día; '5' = Hora; '6' = Pieza
26 CODIGO DE SUCURSAL EXPLOTACION 5 223 227 N Formato 99999
27 CODIGO DE ACTIVIDAD 6 228 233 X
28 CODIGO DE PUESTO DESEMPEÑADO 4 234 237 X
29 FECHA TELEGRAMA DE RENUNCIA 10 238 247 X Formato AAAA-MM-DD
30 FILLER 4 248 251 X
31 MARCA DE RECTIFICACION 1 252 252 X Valores posibles: '0' = Sin Rectificación; '1' = Rectifica Fecha de Inicio 

RL; '2' =
Rectifica Remuneración; '3' = Rectifica Ambas

32 NUMERO DE FORMULARIO AGROPECUARIO 10 253 262 X

33 TIPO DE SERVICIO 3 263 265 X
34 CODIGO DE CATEGORIA PROFESIONAL 6 266 271 X
35 CCT 10 272 281 X
36 AREA RESERVADA 19 282 300 X

TRAILER
1 IDENTIFICACION DEL TIPO DE REGISTRO 2 1 2 X Fijo 'TF'
2 CODIGO DE REGISTRO 10 3 12 X Fijo 'ABTEMP-DGI'
3 CODIGO DE ORGANISMO 6 13 18 X Para ART = 5 posiciones; para OS = 6 posiciones
4 AREA RESERVADA 4 19 22 X
5 FECHA DE PROCESO 8 23 30 N Formato AAAAMMDD
6 HORA DE PROCESO 6 31 36 N Formato HHMMSS
7 CANTIDAD DE REGISTROS 15 37 51 N Cantidad de registros sin contar Header y Trailer
8 AREA RESERVADA 249 52 300 X

N = Numérico X = Alfanumérico
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